
DT\579634CS.doc PE 362.473v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

7. 9. 2005

ZPRÁVA
delegace ad hoc do Indonésie a především do provincie Aceh zasažené vlnou 
tsunami, ve dnech 20.–26. července 2005



PE 362.473v01-00 2/10 DT\579634CS.doc

CS

Dne 12. května 2005 Konference předsedů rozhodla na základě žádosti Výboru pro rozvoj  
vyslat do Indonésie a především do tsunami zasažené provincie Aceh delegaci ad hoc (20.–
26. července 2005), aby zhodnotila bezprostřední pomoc a dosažené výsledky v úsilí o 
obnovu a rekonstrukci.  

Politické skupiny v Evropském parlamentu do delegace ad hoc jmenovali následující 
poslance:

− paní Luisa MORGANTINI (GUE-NGL/Itálie), předsedkyně Výboru pro rozvoj
− pan Max van den BERG (PES/Nizozemí), místopředseda Výboru pro rozvoj 
− pan Nirj DEVA (EPP-ED/UK)
− pan Jürgen SCHRÖDER (EPP-ED/Německo)
− paní Ana Maria GOMES (PES/Portugalsko)
− pan Alessandro BATTILOCCHIO (NI/Itálie) 

Před svým odjezdem se členové delegace ad hoc setkali v Bruselu se zástupci humanitárních 
organizací ECHO, OXFAM, indonéskými nevládními organizacemi a s velvyslancem 
Indonéské republiky při EU.

V Indonésii se delegace ad hoc setkala s viceprezidentem Republiky, členy vlády a 
parlamentu, zástupci místních úřadů, agentur OSN, nevládních organizací, sdružení odborníků 
a s vedoucími misí členských států EU. Schůzky delegace se konaly v Jakartě a v provincii
Nanggroe Aceh Daarussalam (západní Sumatra), kde členové delegace navštívili hlavní město
Banda Aceh a města Calang a Meulaboh. Část delegace rovněž odcestovala do Medanu a na 
ostrov Nias, kde zhodnotila rozsah škod způsobených zemětřesením dne 29. března (podrobný 
program delegace je přiložen ke zprávě).

Členové delegace ad hoc by chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci návštěvy, 
především delegaci Evropské komise v Jakartě a organizacím ECHO, OCHA a IOM.

Stav nouze

Tsunami v prosinci 2004 bylo přírodní katastrofou nebývalého rozsahu. Jeho epicentrum se 
nacházelo právě u západního pobřeží Acehu, a tak byla Indonésie vlnou tsunami zasažena 
nejsilněji. Nejhůře byly postiženy oblasti u západního pobřeží, především město Meulaboh. 
Pobřežní části hlavního města Banda Aceh byly zničeny a některá malá města úplně zmizela.

V důsledku tsunami zahynulo 128 645 lidí, 93 662 jich je pohřešováno a 532 898 obyvatel 
ztratilo své domovy. Bylo zničeno více než 900 škol, osm hlavních nemocnic a 230 místních 
zdravotnických zařízení. Téměř 500 mostů bylo strženo nebo vážně poničeno a více než 
5 900 km silnic je nesjízdných. Dále byla zničena většina garnátových farem a tisíce hektarů
rýžových polí bylo pohřbeno pod nánosy bahna, které je kontaminované mořskou vodou. 
Rovněž bylo zcela zničeno mnoho člunů. Přístavy a přívozy Acehu a některá letiště byly 
značně poškozeny.

Podle pana Azwara Abubakara, zastupujícího guvernéra provincie, se odhaduje, že 
z způvodních 31 900 zaměstnanců veřejného sektoru jich až 7 000 zemřelo, je stále 



DT\579634CS.doc 3/10 PE 362.473v01-00

CS

pohřešováno, ztratilo domovy nebo bylo zraněno, což vážně narušilo fungování veřejných
služeb, např. zdravotnictví nebo vzdělávání. V případě zaměstnanců místní vlády jich podle 
odhadů zprávy Světové banky zahynulo asi 9%, tzn. kolem 3 000 osob, z nichž většina 
v úřadu zastávala nižší funkce. Většina těchto pozic by mohla být znovu obsazena ještě do 
konce roku 2005. 

Značná pozornost je věnována i pozemkové otázce, neboť tsunami zasáhlo 300 000 pozemků, 
z nichž 100 000 úplně zmizelo.  V souvislosti s touto problematikou se nyní objevuje mnoho 
otázek. 

Humanitární odpověď

Přímá pomoc poskytnutá bezprostředně po tsunami byla zatím největší humanitární operací, 
do níž se ochotně zapojila řada vládních i nevládních organizací. Do pomoci se nevídanou 
měrou zapojila i veřejnost a z celkové sumy přispěla plnou polovinou. Finanční příspěvek 
humanitární organizace ECHO v této chvíli dosahuje 40 miliónů eur.

Téměř všem postiženým lidem se dostalo pomoci formou jednoduchého ubytování, přídělů
potravin, kvalitnější vody a zdravotnických služeb. Díky tomu nevypukla podle pana Alwiho
Shihaba, koordinujícího ministra pro sociální péči, žádná epidemie. Pan Shibab vysoce ocenil 
práci humanitárních pracovníků, jejichž solidaritu s lidmi v provincii Aceh bez ohledu na 
náboženské vyznání označil za příkladnou. EU poskytla během krizového období pomoc 
v celkové hodnotě 170 miliónů eur.

Přechod k obnově a rekonstrukci  

Fáze poskytování přímé pomoci oficiálně skončila dne 26. března 2005, ale v praxi není 
možné přesně stanovit datum ukončení této pomoci, nebo přímo přejít k obnově a 
rekonstrukci. Podle potřeby musí být v některých oblastech i po tomto datu nadále zajištěna
přímá pomoc, jako např. poskytování přístřeší nebo dodávka potravin a pitné vody v 
cisternách.

Úsilí o rekonstrukci se začíná soustřeďovat na problém zajištění půdy pro přesidlování 
obyvatel, přičemž pozemková otázka patří k těm nejsložitějším. Některé osídlené oblasti byly 
zcela odplaveny a doslova zmizely z mapy. V pobřežních oblastech se nyní nachází mnoho 
lagun. Navíc mnoho pozemků je nyní pokládáno za nebezpečné. Nadto většina vlastnických 
práv na nemovitosti v Banda Acehu se nezakládala na písemných smlouvách, jak je to běžné 
v Evropě, ale vycházela ze společenských tradic. Výše zmíněné důvody částečně vysvětlují, 
proč se zdržela výstavba domů, neboť místní komunity se nemohou shodnout při vyměřování 
nových pozemků, na něž by mohly přesídlit a začít nový život.

Aby lidé mohli opustit provizorní přístřešky ještě před vyřešením pozemkové otázky, objevují 
se pokusy o nalezení dočasného řešení. Takovýmto řešením mohou být ubytovny pro více
rodin nebo soukromé domy na definitivně určených pozemcích, ale postavené z levnějších 
materiálů. Lidé bez domova, s nimiž se delegace setkala, rozhodně prohlásili, že s těmito 
ubytovnami nesouhlasí, neboť jsou často daleko od jejich pracovišť a neposkytují dostatek 
soukromí. Existuje rovněž riziko, že tato dočasná řešení budou trvat tak dlouhou dobu, že se 
de facto stanou řešením definitivním. 



PE 362.473v01-00 4/10 DT\579634CS.doc

CS

Navzdory těmto problémům se delegace např. v Meulabohu seznámila i s velmi dobrými
projekty na výstavbu nových domů.

Součástí plánu na rekonstrukci je i vzdělání a zdravotnictví. Před zasažením vlnou tsunami 
provincie Aceh překračovala v gramotnosti celonárodní průměr (na pátém místě ze třiceti 
provincií), avšak bojovala s velkou chudobou (podle indexu lidského rozvoje až na 23. místě 
ze třiceti provincií). Rovněž úroveň zdravotnických zařízení byla velmi neuspokojivá. 
Světové společenství věnovalo Acehu podle ministra Shihaba tak velkou pozornost, že 
rozvojového cíle tisíciletí dosáhne snadněji než ostatní části Indonésie, avšak obnova bydlení 
a infrastruktury v oblasti vzdělání a zdravotnictví bude dlouhodobým úkolem. Některé školy 
byly rychle znovu postaveny, avšak nesplňují ani základní normy při případném zemětřesení.

V oblasti hospodářských aktivit se nejdůležitější zdroje příjmů, tj. rybolov a zemědělství, 
obnovují velmi pomalu. ES finančně podporuje projekty na náhradu zničených člunů 
takovými čluny, které se budou vyrábět podle tradičních postupů. Tyto projekty by měly 
dostat přednost před ostatními. Obnova rybolovu by se neměla zaměřovat na export, ale na 
pokrytí místních potřeb, aby mohla být zastavena potravinová pomoc. Delegace ad hoc
nabyla dojmu, že program EU na přeplavení starých plavidel EU do zemí postižených 
tsunami neřeší adekvátně místní potřeby. Obnova zemědělství, především pěstování rýže, 
vyžaduje dva až tři roky, protože nejprve musí dešťová voda spláchnout sůl z rýžových polí. 
V této souvislosti je nezbytné ochraňovat lesy před nadměrnou těžbou dřeva, neboť jsou 
hlavním zdrojem sladké vody. Rekonstrukce může rovněž poskytnout příležitost pro rozvoj 
úplně nových projektů jako je např. větrná a sluneční energetika nebo budování sytému 
úzkokolejných drah.

Obecně delegace nabyla dojmu, že sedm měsíců, které uplynuly od tsunami, představuje
velmi krátkou dobu pro nesmírně náročný úkol rekonstrukce a jestliže by se rekonstrukce 
uspěchala, mohla by se to negativně projevit na kvalitě infrastruktury. Agentury, které 
realizují rekonstrukci, velmi zodpovědně plní své úkoly a zaslouží si uznání.

Zlepšení koordinace pomoci

Vláda vypracovala rámcový program (tzv. Master Plan), který stanovuje obecné cíle a 
zásady, na jejichž základě má být obnova uskutečněna. 

Několik dárců a indonéská vláda založili fond Multi-Donor Trust Fund (MDTFANS), jehož 
úkolem je koordinovat pomoc. Tento fond podporuje obnovu a rekonstrukci v Acehu a Niasu. 
Evropská unie, některé státy, např. Kanada, a členské státy EU přispívají do fondu, zatímco 
jiné vlády jiných států, např. Austrálie, Japonska a USA, dávají přednost organizaci vlastní 
pomoci na principu bilaterálních smluv. MDTFANS je řízen organizačním výborem, který 
tvoří vláda, dárci a zástupci veřejnosti a je spravován Světovou bankou.

Celková výše příspěvku Evropského společenství do fondu MDTFANS dosáhne 203, 5 
miliónu eur, z čehož 3,5 miliónu poskytne Mechanismus pro rychlou reakci (RRM) a 200 
miliónů bude vyplaceno na základě nařízení ALA (z toho 80 miliónů v roce 2005 a 120 
miliónů v roce 2006). V současné době činí veškeré závazky vůči fondu 460 miliónů USD,
tzn. že příspěvek ES představuje více než 50%. Výše ostatních příspěvků se pohybuje 



DT\579634CS.doc 5/10 PE 362.473v01-00

CS

v rozmezí 10-20 miliónů USD s výjimkou Nizozemí, které nabídlo částku 100 miliónů USD a 
podle nedávno podepsané dohody v příštích týdnech fondu vyplatí 60 miliónů USD. 

Po podpisu smlouvy RRM na 3,5 miliónu eur a první smlouvy ALA na 30 miliónů eur vyplatí
ES v následujících týdnech 18,5 miliónů eur. Během tohoto roku je naplánován podpis dvou 
dalších smluv ALA, aby mohlo být ještě v roce 2005 vyplaceno 80 miliónů eur. Platby ES se 
vždy uskutečňují ve splátkách, které jsou podmíněny činností fondu. Předem bude vyplaceno 
50% částky a další splátky ve výši 30 a 20% nebo 40 a 10% budou probíhat průběžně, jak 
fond bude čerpat částku, kterou má k dispozici. Světová banka se může zavázat k financování 
projektů, i když do fondů nebyl vložen dostatečně vysoký obnos tím, že užije podmiňovací 
doložku.

Agentura pro obnovu a rekonstrukci Acehu a Niasu (Aceh-Nias Rehabilitation and 
Reconstruction Agency, BRR) byla založena v dubnu 2005. V jejím čele stojí pan Kuntoro 
Mangkusubroto, bývalý ministr pro hornictví a energetiku, který je uznávanou autoritou 
s bezúhonnou pověstí. Jak sám přiznává, svůj vliv bude určitě velmi potřebovat „v boji 
s vládní a vojenskou byrokracií“. 

BRR nyní schválila téměř 400 projektů s celkovým rozpočtem 4,1 miliard USD. Z toho však 
projekty v hodnotě 1,3 miliard USD byly schváleny s podmínkou následného přehodnocení, 
zda splňují požadavky na kvalitu. Zbytek částky ve výši 2 miliardy USD pochází ze 
sponzorovaných projektů a 860 miliónů USD připadá na projekty financované vládou, kdy 
ministerstvo financí právě uvolnilo tuto sumu, která byla většinou uvolněna pozastavením 
splátek dluhů a z rezerv pro mimořádné situace. 

Pan Kuntoro zdůraznil, že je nezbytné, aby všichni dárci dostáli svým závazkům. Setkání 
delegace s panem Kuntorou bylo velmi přínosné a přesvědčivé. Nejdůležitější byla jeho 
zpráva, že už dochází k realizaci projektů a že usiluje o vybudování lepšího Acehu pro 21. 
století. Zajisté by bylo přínosné pozvat pana Kuntoru do Výboru pro rozvoj.

Boj proti korupci

Mnoho lidí, s nimiž se delegace setkala, počínaje zástupci vlády nebo jinými veřejnými 
činiteli, označilo korupci za vážný problém v Indonésii a obzvlášť v Acehu. Tisk a ostatní 
média denně informují o případech korupce. Skutečnost, že státní orgány otevřeně přiznaly 
problém korupce, je sama o sobě dobrým znamením. Již byla přijata mnohá protikorupční 
opatření a  rovněž opatření namířená proti zneužívání úřední moci. O tom svědčí příklad 
bývalého guvernéra provincie Aceh, který je nyní ve vězení. Korupci je nutné potírat na všech 
úrovních ve veřejném sektoru a armádě.

Spolupráce na mírovém procesu mezi vládou a Hnutím za samostatný Aceh (GAM)

Dva dny před odletem delegace ad hoc do Jakarty se v Helsinkách sešli zástupci indonéské 
vlády a Hnutí za samostatný Aceh, jehož výsledkem je memorandum o vzájemném 
porozumění (MOU), jež by mělo do Acehu přinést mír. Ke schůzce došlo pod záštitou 
Iniciativy pro krizový management, v jejímž čele stojí bývalý finský prezident pan Mahti 
Athissari. Memorandum, které bylo v Helsinkách oficiálně podepsáno 15. srpna,  počítá se 
začleněním hnutí GAM do politického života tím, že vytvoří regionální politickou stranu,



PE 362.473v01-00 6/10 DT\579634CS.doc

CS

složí zbraně a vzdá se požadavku nezávislosti. V menorandu se rovněž požaduje úplné stažení 
armády z Acehu a vyslání pozorovatelů z EU a Asociace národů jihovýchodní Asie 
(ASEAN).

Ačkoli za hlavní náplň mandátu delegace ad hoc byl stanoven dohled nad poskytováním 
pomoci a nad obnovou a rekonstrukcí v Acehu, delegace se posuzovala zcela novou
politickou situaci, která v mnohých ohledech souvisí s poměry po zasažení vlnou tsunami.  

V době, kdy Aceh zasáhlo tsunami, zde již 19 měsíců platilo válečné právo a výjimečný stav, 
takže do provincie neměly přístup humanitární organizace a sdělovací prostředky. 
Bezprostředně po zasažení vlnou tsunami počet vyhoštěných lidí kumuloval na čísle 7000. 
V době, kdy tuto oblast navštívila delegace, se počet lidí bez domova pohyboval kolem 3000. 
Z toho vyplývá, že přírodní katastrofa zviditelnila Aceh pro mezinárodní společenství.

V této době se armáda (podle velitele Bambanga Dharmona kolem 31 000 mužů) aktivně 
podílela na humanitárních operacích v provincii, a tak se částečně zlepšilo její přijetí širokou
veřejností. Po podepsání memoranda skutečně následovalo zastavení bojů.

Ačkoli toto memorandum představuje významný krok směrem k míru, je velmi křehké a je 
nutné ho upevnit:

- Za prvé ho musí podpořit politické síly v parlamentu. V této souvislosti si zasluhuje 
uznání viceprezident Kalla, který se osobně angažuje v úsilí o získání podpory  
představitelů politických uskupení v parlamentu. 

- Za druhé někteří příslušníci armády, kteří se považují za ochránce centrálního zřízení 
Indonésie, odmítají přijmout mírovou dohodu s GAM. Domnívají se, že se GAM 
nevzdalo požadavku nezávislosti a autonomii vidí jako krok k jejímu nabytí.

- Za třetí velení GAM není konzistentní a nemůže být vyloučeno, že se odštěpí některé 
jednotky, které budou chtít pokračovat v bojových akcích. 

Je nezbytné vyhnout se vzájemnému obviňování, což bude dalším z úkolů mezinárodních 
pozorovatelů z ASEAN a EU.

Obecně je větší angažovanost EU v Indonésii vítaná. Při několika příležitostech během 
schůzek byla otevřena otázka mandátů pro pozorovatele. Existuje maximalistický přístup, 
jehož zastánci požadují vyslání mírových sborů. Delegace ad hoc je toho názoru, že by to 
nebylo legálně možné, jelikož tam SN nemají žádný mandát. Nebylo by to vhodné ani 
politicky. Pozorovatelé EU by měli do Acehu přijít na základě pozvání indonéské vlády, jež 
by bylo výsledkem dohody vnitropolitických sil. Je nezbytné, aby si mezinárodní společenství 
uvědomilo, že situace v Acehu se liší od situace ve Východním Timoru a že národní celistvost 
Indonésie musí zůstat zachována. 

Avšak i bez vojenského mandátu mohou hrát pozorovatelé EU a ASEAN významnou roli při 
prosazování memoranda. Mohou být pověřeni podáváním zpráv o případném porušování
dohody a lidských práv, monitorovat vojenské výcvikové tábory příslušníků bývalého GAM 
a stahování armády, budovat důvěru mezi jednotlivými stranami a v rámci diskuse  je 
přesvědčovat, aby neporušovali dohodu. Tento druh „mírné“ vojenské přítomnosti se už při 
mnoha příležitostech v minulosti ukázal být užitečným a může značně přispět k šíření míru 
v této oblasti.



DT\579634CS.doc 7/10 PE 362.473v01-00

CS

Zároveň bude i testem pro EU, neboť EU bude poprvé plnit misi tohoto druhu v jihovýchodní 
Asii.

Mírová dohoda přišla ve velmi příhodnou chvíli: vysoké finanční částky, které proudí na 
rekonstrukci následků tsunami, se dají přirovnat k Marshallovu plánu v poválečné Evropě 
a nabízejí jedinečnou šanci pro upevnění míru v Acehu prostřednictvím rozvoje. 

Doporučení:

- EU by měla nadále podporovat práci pana Kuntora prostřednictvím agentury BRR, 
- mělo by být podpořeno úsilí vlády v boji proti korupci,
- měly se by se podpořit snahy BRR o bezodkladné vypracování směrnic pro všechny 

investory, které budou obsahovat interní etické zásady a protikorupční deklaraci a které 
se zaměří obzvláště na oblast zadávání veřejných zakázek,

- mělo by se věnovat více pozornosti vymezení dostatečně dlouhé doby na udržitelnou 
rekonstrukci, která musí každopádně splnit všechny bezpečnostní požadavky pro případ 
zemětřesení,

- pozornost by se měla rovněž soustředit na velmi komplikovanou pozemkovou otázku,
jako je např. výměra nových pozemků

- 350 miliónů eur, jež se Komise zavázala vyhradit na obnovu a rekonstrukci zemí 
zasažených tsunami (z toho 207 miliónů eur pro Indonésii), by nemělo být čerpáno z již 
naplánovaných programů na podporu rozvoje 

- prostřednictvím projektu Mechanismu pro rychlou reakci v hodnotě 3 miliónů eur by 
měla být podpořena obnova veřejné správy 

- v případě rybolovu by měl být upřednostněn tradiční rybolov s cílem pokrýt potřeby 
místního obyvatelstva 

- měl by být vyjádřen nesouhlas s programem EU na vyslání starých plavidel z Evropy  
do zemí zasažených tsunami, neboť tato plavidla nejsou vhodná pro rybolov a nejsou 
přizpůsobená pro místní způsob rybolovu 

- základním rámcem pro obnovu a rekonstrukci, především v oblasti vzdělání, zdraví a 
boje proti chudobě, by měly být rozvojové cíle tisíciletí 

- mírová dohoda by měla být podpořena vysláním pozorovatelů z EU a ASEAN na 
základě pozvání indonéské vlády, do jejichž pravomocí by náleželo právo podávat 
zprávy o porušování dohody a lidských práv a právo sledovat vojenské výcvikové 
tábory příslušníků bývalé GAM a stahování armády 

- velitel pozorovatelů EU by měl podávat zprávy Evropskému parlamentu, Radě a Komisi 
- větší pozornost by měla být při obnově a rekonstrukci věnována otázce životního 

prostředí a rovnováhy ekosystémů, především potřeba stavebního dřeva na domy a lodě
by neměla vést k jeho nadměrné těžbě; místo toho by se měl podpořit dovoz stavebního 
dřeva z jiných nezasažených regionů Indonésie nebo ze zahraničí 

- měl by být podpořen projekt agentury BRR na výrobu větrné a sluneční energie 
- měl by být chráněn les na severozápadě Sumatry nejen pro svou přírodní hodnotu, ale i 

jako přirozený zdroj pitné vody 



PE 362.473v01-00 8/10 DT\579634CS.doc

CS

Programme of the EP Delegation Visit on Aceh Reconstruction
Jakarta, 20 - 26 July 2005

Date Timing Institution / purpose

Wed, 20 Jul. 05 Arrival of the delegation in Jakarta 

Thu, 21 Jul. 05 8h15- 9h15 Breakfast brefing with EU HOMs

10h00 - 11h00 Courtesy call on Vice President of Republic of Indonesia

12h00 - 13h30 Lunch meeting with International Organisations UNDP 
resident coordinator, Bo Asplund with UN family : OCHA, 
FAO, WFP, UNFPA, UNHCR and UNICEF

14h00 -15h00 Meeting with People's National Assembly (MPR), Hidayat 
Nurwahid (PKS/Justice Welfare Party)

16h00 - 17h00 Meeting with Coordinating Minister for People's Welfare 
Affairs, Alwi Shihab

19h00 Dinner with Jakarta Editors Club incl. Bambang Harimurti, 
Agus Parengkuan, Aristides Katoppo, and others

Fri, 22 Jul. 05 9h30 Meeting with Civil society hosted by CSIS: Hadi Soesastro, 
Rizal Sukma (CSIS)

11h00 - 11h15 Departure to Ministry of Foreign Affairs

11h15 - 12h00 Meeting with Minister for Foreign Affairs, Hassan Wirajuda

13h55 Departure for Banda Aceh (Flight GA 186 )

16h15 - 16h40 Meeting with Chief of Aceh Reconstruction Agency (BRR), 
Kuntoro Mangkusubroto

17h45 Arrival to Banda Aceh

19h30 Dinner with International organisations, INGOs and EU MS 
representatives

Sat, 23 Jul. 05 09h30 - 10h30 Meeting with GTZ and UNDP

11h00 - 12h00 Meeting with Acting Governor Azwar Abubakar



DT\579634CS.doc 9/10 PE 362.473v01-00

CS

13h30-14h30 Meeting with local Aceh Recovery Forum and Members of 
Local Parliament 

14h30 - 17h Visit to tsunami-affected area in Banda Aceh and visit ECHO 
funded projects in Banda Aceh - camp and barracks 
(Temporary Location Center project), physcho support project 
- ICMC. Lok Nga: reconstruction boat project - TRIANGLE

Sun, 24 Jul. 05 8h30 Depart to Calang by UNHAS helicopter

09h00 Touch down in Calang

09h00 - 10h00 Meeting with all partners: IRC, MDM-Spain, ACF

10h00 - 11h30 To visit ECHO funded projects: International Rescue 
Committee project : water sanitation, camp, Medecins du 
Monde

12h00 Take off for Meulaboh

12h30 Touch down Meulaboh

12h30-13h00 Meeting with ECHO partners - Premiere Urgence, ACTED, 
Solidarite, IOM, OCHA

13h45 Visit ECHO funded projects: housing projects, - funded by 
Premiere Urgence, Solidarité; boat building yard - ACTED  
project 

15h00 Departure for Banda Aceh

18h25 Banda Aceh - Medan on flight GA 195

20h15 Meeting with Mike Griffith, Tedi Gunawarman (Leuseur 
Foundation International), Nurlisa Ginting (Head of Disaster 
Management, North Sumatera) and Edi Yaman (Deputy Head 
of Disaster Management North Sumatera)

Mon, 25 Jul. 05 08h00 Departure for Nias on UNHAS flight SW9

09h15 Arrival to Nias

09h00 Meeting with BPN, Aceh
11h00 Meeting with Chief of Aceh Reconstruction Agency (BRR), 

Kuntoro Mangkusubroto
13h00 Meeting with IOM and continue visit to IOM project funded

Visit of reconstruction market stalls and logistics project -
ECHO funded - IOM

14h30 - 15h45 Nias - Medan on UNHAS flight SW9



PE 362.473v01-00 10/10 DT\579634CS.doc

CS

Tue, 26 Jul. 05 09h00 Meeting with Sidney Jones, ICG

11h00 Meeting with Chairman for Commission I, Parliament, Theo 
Sambuaga

12h00 - 13h30 Luncheon with Yo Leitman, Multi Donor Trust Fund for Aceh 
and North Sumatera (MDTF) manager &  Sabine Joukes, 
Comunications officer of the MDTF, World Bank

14h00 Meeting with Speaker DPR, Agung Laksono (Golkar Party)

14h45 - 15h00 Transfer Parliament to EC

15h00 Debriefing with EU Ambassadors

16h00 Interview with Journalists (Mr Adin Kronos)

19h25 Return to Brussels (Flight No.LH 779 + LH 4570 )


